
diário oficial Nº 35.064   43Terça-feira, 02 DE AGOSTO DE 2022

MICHELE DAS NEVES PINTO, CPF: 630810082-04, Biomedica/HEN-
RE, MAT.: 5897519, 1,5 diaria, 02/10, WALDINAR NUNES DA SILVA, 
CPF: 440897404-87, Enferm./HENRE, MAT.: 57193464, 1,5 diaria , SIL-
VIA CRISTINA OLIVEIRA, CPF: 355733502-00, Farmac./HENRE, MAT.: 
5802563, 1,5 diaria, CISLENE DA SILVA LIRA, CPF: 772009342-91, Ag. 
Art. Pratica/HENRE, MAT;: 54197586, 1,5 diaria, KAIO PAVANE  NUNES, 
CPF: 036443222-52, AG. Admin./HENRE, MAT.: 5955503, 1,5 diaria, , 
IBELIO AZEVEDO SERRA, CPF: 089339952-34, Gerente/HENRE, MAT.: 
54183788, 1,5 diaria, LAYANNA MARTINS DA SILVA, CPF: 872760112-91, 
Téc. Patol./HENRE, MAT.: 57206838, 1,5 diaria, FERNANDA PEREIRA DO 
LAGO, CPF: 695261412-53,  Téc. Patol./HENRE, MAT.: 5922152, 1,5 dia-
ria, JULIA DE OLIVEIRA SOUSA, CPF: 597875032-72, Téc. Enferm./HEN-
RE, MAT.: 54193491, 1,5 diaria e IVONE DE SOUSA ALCANFORADO, CPF: 
225435632-68, Téc. Enferm./henre, Mat.:54193495, 1,5 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Agosto de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 834481
PORTARIA Nº 852 de 29 de Julho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 936156/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DE VISITA TÉNICA AO MUNICIPIO DE CAPITÃO POÇO/
PA no dia 26/07/2022.
LUCIANA CASTANHEIRA SALES, CPF: 297807302-06, Enfermeira/CHR-CAS, 
MAT.: 57198781, 0,5 diaria, ANAIDES DO SOCORRO DA SILVA TAVARES, 
CPF: 572018972-68, Assistente Social/CHR-CAS, MAT.: 54196189, 0,5 diaria, 
EDGAR FLAVIO QUEIROZ LEMOS, CPF: 299400442-91, Motorista/CHR-CAS, 
MAT.: 555883901, 0,5 diaria e SEBASTIÃO APRIGIO DE SOUZA NETO, CPF: 
008634382-37, Op. de Comp./CHR-CAS., MAT.: 5938208, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  29 de  Julho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 834485

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 151/22 (Proc. 2022/957663)
Nome: ALDINE TORRES DE MIRANDA
Matrícula: 57231150/1
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
Período: 12/07/2022 a 16/07/2022

Protocolo: 834801
Laudo: 171/22
Nome: MARIA DAS GRACAS SOUZA RIBEIRO
Matrícula: 5959427/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 17/07/2022 a 23/07/2022

Protocolo: 834599
Laudo: 181/22
Nome: BIANCA PINTO CUNHA
Matrícula: 5963770/1
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 22/07/2022 a 26/07/2022

Protocolo: 834604
Laudo: 183/22
Nome: RODRIGO JUNIOR FARIAS DA COSTA
Matrícula: 5928243/4
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 24/07/2022

Protocolo: 834605
Laudo: 172/22
Nome: VANIA MONIS VIEIRA DA SILVA
Matrícula: 5959412/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 20/07/2022 a 23/07/2022

Protocolo: 834601
Laudo: 184/22
Nome: MARLENI DO SOCORRO PINHEIRO GONCALVES
Matrícula: 5557330/5
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 22/07/2022 a 26/07/2022

Protocolo: 834607

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 106/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos de Uso 
Geral para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, uni-
dades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Edilza Farias Azevedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 16/08/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 834356

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias (PAE: 2022/926203)
Nome: ADILSON JOSE DE SOUZA SILVA
Matrícula: 54190508/1
Cargo:/Lotação: Aux. Administrativo/FHCGV
Período: 05/07/2022 a 12/07/2022.
Grau de parentesco: GENITORA
N° da Certidão: 065656 01 55 2022 4 00457 246 0178381 79

Protocolo: 834614

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA N° 091 DE 28 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994; 
CONSIDERANDO o processo nº 2022/939995 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convê-
nio nº 070/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Breu 
Branco, referente ao Processo nº 2022/434074, cujo objeto: recuperação de 
123,81 km das seguintes estradas vicinais no município de Breu Branco /PA.                                                                                                     

PORTARIA N° 092 DE 28 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/940148 - PAE 
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio 
nº 071/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Tucuruí, 
Processo nº 2022/441028 cujo objeto: recuperação de 123,12 km de es-
tradas vicinais no município de Tucuruí/PA.

PORTARIA N° 094 DE 28 DE JULHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/940148 - PAE 
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio 
nº 079/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de São 
Domingos do Araguaia,  Processo nº 2021/475518 cujo objeto: construção 
de 3 pontes pré moldada de concreto armado nas vicinais rurais: Ponte 
Vicinal 44 sobre o Rio Taurizim ( ponte São Benedito), com extensão de 
41,38m; Ponte Vicinal 46 sobre o Rio Taurizim (ponte Maria Mussal), com 
extensão de 55,25m; Ponte PA Cacau sobre o Rio Taurizim, com extensão 
de 27,50m, no município de São Domingos do Araguaia/PA.

PORTARIA Nº  088  DE 20 DE JULHO DE 2022
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais 
conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do Pará, 
de 05 de outubro de 1989, e 
Considerando o teor do PAE nº 2022/752052, anexo Oficio Circular  nº 
006/2022-GAB/AGE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores abaixo para participarem do CONGRESSO DE 
EXCELÊNCIA EM LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS, que ocorrerá 
no período de 24 a 26/08/2022, em Goiânia/GO, serão abordados temas 
atuais e importantes para o exercício do controle interno, com aplicação da 
nova Lei nº 14.133/2021 de licitações e contratos.
1- CASSIA KOURY BARBALHO Id. Funcional nº 57191423/4 – Coordenador
2- ADRIANA LEAL FERREIRA Id. Funcional nº 5953331/2 - Assessor
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ADLER DA SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes


